
Fotky Interreg CZ-PL
ID Název projektu Popis Lokalita

CZ.11.2.45/0.0/0.0/15_003/0000261 Poznej Sudety na lyžích Vybudování unikátních osvětlených lyžařských běžeckých tras v Jadrné (Orlické Záhoří), záchytných parkovišť v jejich 
bezprostřední blízkosti a zajišťování kvalitní úpravy lyžařských běžeckých tras, které zpřístupní přírodní a kulturní 
atraktivity, které jsou v zimním období nedostupné.

http://orlickezahori.eu/index.php/orlicke-zahori/projekty/evropska-unie/201-poznej-sudety-na-lyzich-cz-11-2-45-0-0-0-
0-15-003-0000261

OBEC ORLICKÉ ZÁHOŘÍ
50.2858711N, 16.4542928E

CZ.11.2.45/0.0/0.0/15_003/0000326 Historické věže Kladského pomezí kostel sv. Jana Křtitele v Orlickém Záhoří OBEC ORLICKÉ ZÁHOŘÍ
50.2784403N, 16.4748428E

CZ.11.2.45/0.0/0.0/15_003/0000299 Naučnou stezkou k přírodním a 
historickým památkám

VAMBEŘICKÁ POUTNÍ CESTA
Mariánský barokní sloup - Machov

Machov 50.4991211N, 
16.2765136E

CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_025/0001254 Česko-polská Hřebenovka - východní 
část

10 rozhleden, z toho 7 je historickým obnovením zaniklých rozhleden / vyhlídkových míst nebo využitím jiného 
historického dědictví, pouhé 3 rozhledny jsou na nových místech a využívají lokálního potenciálu

Velká Deštná - Deštné v Orlických 
horách
Feistův kopec - Olešnice v 
Orlických horách
Šibeník - Nový Hrádek

CZ.11.2.45/0.0/0.0/15_003/0000323 Jizerky - ráj pro aktivní turisty Vytvoření 22,5 km nových a rozšíření lyžařských běžeckých tras upravovaných rolbou o 80,5 km, vybudování 
osvětleného 1,5 km lyžařského okruhu v Příchovicích

Přichovice 50.7411411N, 
15.3452644E

CZ.11.2.45/0.0/0.0/18_029/0001830 Česko - polská Hřebenovka - západní 
část - Rokytnice a Piechowice s 
výhledem na Krkonoše

Město Rokytnice nad Jizerou realizovalo:
- Výstavbu Vyhlídkového lesoparku na vrchu Stráž. Součástí jsou i 4 vyhlídky odkazující na symboly, které obsahuje znak 
města: liška, medvěd, ovce a horník.
- Výstavbu přístupové trasy do Vyhlídkového lesoparku v délce cca 914 m.

Město Rokytnice nad Jizerou - 
Stráž 50.7192819N, 15.4478947E

CZ.11.2.45/0.0/0.0/18_029/0001839 Rozhledny, vyhlídky a turistické trasy 
v příhraničních horách

1. Rozhledna na Světlém vrchu v Albrechticích v Jizerských horách
2. Rozhledna na Tanvaldském Špičáku je kamenná stavba z roku 1909.

1. 50.7639122N, 15.2926308E
2. 50.7514981N, 15.2823497E

CZ.11.2.45/0.0/0.0/15_003/0000291 ODRA A OLŠE BLÍŽE TURISTŮM I 
OBYVATELŮM POHRANIČÍ

Zpřístupnění přírodní zajímavostí – hraniční meandry Odry (oblast Natura 2000) - rekonstrukce části naučné stezky, 
výstavba rozhledny.
Zpřístupnění Vrbického jezera a nivy řeky Odry – vybudování chodníku a lávek, které usnadní přístup k jezeru a 
Orlovské stružce.

http://www.meandryodry.wz.cz/naucna-stezka-pl-vez.htm

Město Bohumín
Gmina Krzyżanowice - Rozhledna 
49.93529199272524, 
18.34092617156832

http://www.meandryodry.wz.cz/n
aucna-stezka.htm

CZ.11.2.45/0.0/0.0/18_029/0001841 "Silesianka" - stezka rozhleden a 
vyhlídkových míst v Euroregionu 
Silesia

Rozhledny Budišov nad Budišovkou 
49.8115397N, 17.6088411E
Jeseník nad Odrou - Blahutovice 
49.5900192N, 17.8780689E

U projektů s více uvedenými lokalitami (např. rozhledny) pořídit fotodokumentaci jednoho objektu  podle aktuální lokální situace (počasí, dostupnost)


